MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 136, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o
artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.028445/2024-81, resolve:

Art. 1º Designar, de acordo com o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados, para
compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Energias Renováveis (PPGER), do Campus de Engenharias e Ciências
Agrárias – CECA, na disposição a seguir:

DOCENTES TITULARES:
PROFA. AMANDA SANTANA PEITER (COORDENADOR)
PROF. LEONARDO FAUSTINO LACERDA DE SOUZA (VICE-COORDENADOR)
PROF. RICARDO ARAÚJO FERREIRA JÚNIOR
PROF. IGOR CAVALCANTE TORRES
PROFA. RENATA MARIA ROSAS GARCIA ALMEIDA

SUPLENTES:
PROF. HELBER BARROS GOMES
PROF. JÚLIO INÁCIO HOLANDA TAVARES NETO
PROF. HELIOFÁBIO BARROS GOMES
PROF. FÁBIO FARIAS PEREIRA
PROF. JOÃO MESSIAS DOS SANTOS

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: ADSO LEVI SOARES DE FIGUEIREDO MENDES
SUPLENTE: RENATO TEIXEIRA DE ARAÚJO GUIMARÃES

Art. 2º O presente mandato terá vigência de 17/06/2024 a 17/06/2026.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente

19/11/2024, 13:13 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=45323&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=45323&imprimir=true 1/1